

**Protokół Nr IV**  
**sesji rady Gminy Rząśnia odbytej w dniu 05 lutego 2015**  
**roku w sali sesyjnej Urzędu Gminy Rząśnia.**

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 14<sup>00</sup> otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Pań i Panów kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy, Pań i Panów sołtysów oraz przedstawicieli mediów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Przewodniczący zwrócił się do Wójta Gminy o zabranie głosu.

**Pkt.2**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk powitał zebranych informując, że tematem dzisiejszej sesji jest zamiar reorganizacji szkół w gminie Rząśnia. Podkreślił, że jest to temat trudny społecznie, z którym muszą się zmierzyć. Na dzień dzisiejszy wygląda to tak, że mamy szkoły w których ilość uczniów dorównuje ilości obsłudze i nauczycieli więc jakby nie ma możliwości dalszego funkcjonowania tych szkół w takim zakresie. Dochodzą różne głosy, czy takie szkoły mają sens czy nie, co pewnie wyniknie podczas dzisiejszej dyskusji i w tym temacie i będą używane różne argumenty. Zamiar reorganizacji dotyczy trzech szkół tj.: Broszęcina, Zielęcina i Stróży. W związku z tym radni mieli możliwość zapoznania się z projektami uchwał i uzasadnieniem. Dzisiaj jest to sesja, na której jest propozycja podjęcia tzw. uchwały intencyjnej i nie jest to jednoznaczne z likwidacją tych szkół.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do radnych czy są pytania do porządku obrad. Kiedy nie było poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła proponowany porządek obrad.

**Pkt. 3, 4 i 5**

**Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Broszęcinie.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Stróży.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielęcinie.**

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk poinformował, że zostanie przedstawione uzasadnienie do wszystkich trzech szkół. Stwierdził, że zamiar likwidacji szkół jest pierwszym krokiem do podjęcia działań zmierzających do likwidacji tych szkół. Uchwała pozwoli rozpocząć cały proces dalszego postępowania administracyjnego co wiąże się ze skutecznym i indywidualnym powiadomieniem rodziców, z przeprowadzeniem rozmów z dyrektorami i nauczycielami likwidowanych szkół. Wiązać się będzie również z rozmowami z nauczycielami nie likwidowanych szkół, którzy mają możliwość przejścia na emeryturę, proponując im korzystny pakiet, który pozwoli im podjąć decyzję o wcześniejszym przejściu na emeryturę.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski otworzył dyskusję. Poinformował, że dotyczyć będzie wszystkich proponowanych szkół, a podjęcie uchwał zostanie przeprowadzone osobno dla każdej szkoły.

Głos zabrała Magdalena Komór Przewodnicząca Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Stróży, która w imieniu rodziców odczytała pismo wyrażające sprzeciw przeciw likwidacji szkoły.

W imieniu mieszkańców i rodziców szkoły podstawowej w Zielęcinie o pozostawieniu tej szkoły głos zabrali mieszkańcy wsi Zielęcin oraz sołtys wsi Zielęcina.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk ponownie stwierdził, że w dniu dzisiejszym podjęcie tzw. uchwały intencyjnej jest pierwszym krokiem do dalszych rozmów. Podkreślił, że spotkania z mieszkańcami dadzą pewien obraz jak to wygląda. Wójt wyjaśnił, że wspólnie z Radą Gminy chcą zaproponować lepsze warunki dla dzieci uzasadniając swoją wypowiedź. Przedstawił ilości uczniów w poszczególnych klasach tych szkół oraz prognozę na najbliższe lata.

Głos zabral radny Mirosław Olczak, który stwierdził, że z faktami się nie dyskutuje, bo wiemy jakie one są jednocześnie stwierdzając, że miejscowość Stróża następnego ciosu może nie wytrzymać. Dlatego należy coś wypracować w zamian dla miejscowości Stróża.

Wójt odpowiedział, że gmina podejmuje trudne decyzje w chwili gdy kondycja gminy jest dobra. Data propozycji reorganizacji szkół jest bardzo dobra bo można wypracować najlepsze koncepcje dla tych miejscowości. Podkreślił, że jest otwarty na pomysły i propozycje.

Głos zabral Sekretarz Gminy Jan Kałużny sięgając do historii likwidacji szkół na terenie gminy w Suchowoli i Gawłowie oraz Przedszkola w Białej. Przypomniał o przeprowadzonej reformie szkół w 1999 roku i utworzeniu Gimnazjum, podkreślając dobre strony tych zmian. Stwierdził, że dzieci w klasach z większą ilością uczniów lepiej się uczą, ponieważ w większej grupie jest większa rywalizacja, większa motywacja do nauki. Na przykładzie własnego dziecka, które od początku uczęszcza do Rzęśni najpierw do przedszkola, a obecnie do szkoły, powiedział, że jako rodzice nie odczuwają ujemnych skutków tej decyzji. Podkreślił, że dziecko jest zadowolone, że przebywa w większej grupie, korzysta z dowozu uczniów w ramach komunikacji istniejącej, ma możliwość rywalizacji w nauce, możliwości poznawania koleżanek i kolegów. Dzieci świetnie się ze sobą organizują, córka jest w klasie 18-osobowej, co motywuje ją do lepszej nauki niż w klasie 3 lub 4 osobowej. Podkreślił, że mówi to nie jako pracownik gminy, ale jako ojciec stwierdzając, że jako rodzice są zadowoleni z tego, że zdecydowali o uczęszczaniu ich dziecka do szkoły w Rzęśni. Stwierdził, że szkole w Rzęśni są lepsze warunki do nauki oraz możliwość korzystania ze stołówki. Podkreślił, że podobnego zdania jest większość rodziców.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk stwierdził, że usłyszano dwie wypowiedzi pracowników urzędu gminy i padły dwa odrębne zdania. Które podejście jest bardziej prorozwojowe dla dziecka muszą ocenić sami radni i rodzice. Odpowiadając na wcześniejszą wypowiedź Pani Komór podkreślił, że likwidując szkołę w Stróży nie likwidują biblioteki.

Radny wsi Zielęcin Marcin Dragan zabierając głos powiedział, że łatwo jest pozamykać szkoły, ale co zrobić z tymi budynkami. Stwierdził, że pieniądze, które wpływają do budżetu są z ich gruntów.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że subwencja wynosi nie całe 4.000.000,00 zł na wszystkie szkoły, a gmina dokłada blisko 6.000.000,00 zł do szkół. Pieniądze, które wpływają do budżetu będą przeznaczane na dalszy rozwój w tych miejscowościach.

Radny wsi Stróża Mirosław Olczak spowiedział, że zamykając szkołę tracą Parafię w Stróży. W związku z tym zwrócił się z propozycją, aby poczekać jeszcze rok z likwidacją tej szkoły.

Sołtys wsi Broszęcin Andrzej Płuciennik zapytał czy autobus zabierze 3-letnie dziecko. Sekretarz Gminy Jan Kałużny wyjaśnił, że dowóz jest zorganizowany przez Wójta na terenie całej gminy. Przewoźnik jest wyłoniony w drodze przetargu i w każdym autobusie jest opiekun, który zajmuje się tymi dziećmi. Opiekunka pomaga wsiadać dzieciom, a później pomaga przy wysiadaniu i odprowadza do szatni.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta z propozycją, aby w przypadku likwidacji szkół zrobić osobny dowóz małych dzieci.

Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty Jolanta Waszak wyjaśniła, że nie ma takiej możliwości udzielając stosownych wyjaśnień.

Sekretarz Gminy Jan Kałużny jeszcze raz wyjaśnił sprawę dowozu dzieci do szkół oraz ich powrotu do domu.

Radny Juszczyk Sławomir zabierając głos powiedział, że rozumie niezadowolenie z powodu propozycji likwidacji szkół, ponieważ mieszkańcy Suchowoli przeżyli to 18 lat temu. Jednak po dwóch latach od likwidacji nikt z dzieci nie chciałby chodzić ponownie do szkoły w Suchowoli. Dzieci były zadowolone ze zmiany szkoły. Zaapelował do rodziców i radnych, aby nie robić dzieciom krzywdy, bo w małych szkołach o niewielkiej liczbie uczniów dzieci nie mają motywacji do nauki.

Kiedy nie było więcej pytań i uwag Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy.

Przerwa o godz. 13<sup>50</sup>.

Obrady wznowiono o godz. 15<sup>22</sup>.

Sołtys wsi Stróży Jacek Olczyński zwrócił się do Wójta, że po Stróży chodzi pogłoska, że właściciel po likwidacji szkoły odbierze budynek.

Wójt Tomasz Stolarczyk odpowiedział, że stan prawny jest uregulowany, gmina jest właścicielem budynku.

Radny Włodzimierz Hachurski zapytał co się stanie z nauczycielami w przypadku zamknięcia szkoły.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk odpowiedział, że jako gmina mają skutecznie poinformować rodziców o zamiarze likwidacji szkoły, a podjęcie uchwały pozwoli na przygotowanie ewentualnych miejsc pracy. Podkreślił, że nie ulega wątpliwości, że nie wszyscy nauczyciele będą mieli zapewnioną pracę, część nauczycieli ma umowę o pracę na czas określony, a część na stałe.

Radny Jarosław Popławski zwrócił się do rodziców informując, że z prostych obliczeń wynika, że szkoła w Stróży ma 18 dzieci, a w Zielęcinie 30 dzieci. Miejscowości są położone bardzo blisko siebie. Jeżeli połączyłyby się te dzieci w jedną szkołę np. w Zielęcinie, która jest lepiej wyposażona to szkoła w Zielęcinie miałaby rację bytu.

Sekretarz Gminy Jan Kałużny nawiązując do przedmówcy wyjaśnił ile przysługuje subwencji na jedno dzieci, a ile gmina musiałaby dołożyć.

Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty Jolanta Waszak przedstawiła koszty utrzymania jednego ucznia w poszczególnych szkołach w roku 2014:

- Szkoła Podstawowa w Stróży	- 24.977,60 zł
- Szkoła Podstawowa w Broszęcinie	- 22.087,53 zł
- Szkoła Podstawowa w Zielęcinie	- 21.683,31 zł
- Zespół Szkolno Przedszkolny w Rząśni	- 10.100,00 zł
- Szkoła Podstawowa w Białej	- 16.200,00 zł
- Gimnazjum w Rząśni	- 13.800,00 zł

Poinformowała, że przedstawione koszty to koszty utrzymania bez dowozu i stypendiów dla uczniów.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski powiedział, że padła propozycja radnego Popławskiego w sprawie połączenia szkół, ale nie wiemy jaką radni podejmą decyzję. Dziś radni będą podejmować uchwałę intencyjną, aby Wójt miał możliwość prowadzenia rozmów i negocjacji między mieszkańcami Stróży i Zielęcina o ile będzie taka zgoda, żeby te szkoły połączyć. Dziś nie

można powiedzieć, że temat zamykamy i szkoły zostaną zlikwidowane. Zaapelował, aby poczekać z tymi rozmowami jeszcze przez dwa, trzy tygodnie na wypracowanie konkretnych decyzji.

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy są pytania. Kiedy nie było zamknął dyskusję po czym kolejno przedstawił projekty uchwał poddając pod głosowanie.:

- projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Broszęcinie,

Rada Gminy w obecności 15 radnych 9 głosami „za” przy 4 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr IV/11/2015 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Broszęcinie,**

- projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Stróży,

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 9 głosami „za” przy 4 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr IV/12/2015 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Stróży,**

- projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielęcinie

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 9 głosami „za” przy 4 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr IV/13/2015 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielęcinie.**

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk powiedział, że nie ulega wątpliwości, że decyzja jest trudna. Rozpoczyna się cykl konsultacji z rodzicami, nauczycielami szkół proponowanych do likwidacji informując, że decyzja o ewentualnej likwidacji szkół musi zostać podjęta do końca lutego.

#### **6. Zapytania i wolne wnioski.**

Nie było.

Kiedy nie było pytań i uwag Przewodniczący podziękował za udział i zamknął obrady IV sesji. Rady Gminy. Obrady zamknięto o godz. 15<sup>30</sup>.

Sporządziła.: L. Aleksanderek